1

证券代码：600336 证券简称：澳柯玛 编号：临 2025－055

澳柯玛股份有限公司

关于全资子公司股权内部无偿划转的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2025 年 12 月 24 日，澳柯玛股份有限公司（以下简称“公司”）九届二十次董事会

审议通过了《关于全资子公司股权内部无偿划转的议案》。具体情况如下：

一、本次股权划转概述

为更好发挥子公司之间协同效应，构建业务边界清晰、产业协同高效的运营体系，

优化公司内部资源配置，理顺产权管理关系，公司拟将持有的青岛澳柯玛智慧冷链有限

公司（以下简称“智慧冷链公司”）100%股权，无偿划转至公司另一家全资子公司青岛

澳柯玛商用电器有限公司（以下简称“商用电器公司”）。本次股权划转完成后，商用电

器公司将直接持有智慧冷链公司 100%股权，智慧冷链公司成为公司二级全资子公司。

本次股权划转事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

本次股权划转事项属于公司与全资子公司之间的内部转让，不会导致公司合并报表

范围发生变化，无需提交公司股东会审议。

二、交易对方基本情况

商用电器公司为公司全资子公司，成立于 1995 年 11 月，注册资本 5,000 万元,法

定代表人：刘飞，注册地址位于青岛市黄岛区前湾港路 315 号，主要从事商用展示柜等

智慧冷链设备的销售及服务等。截至 2024 年 12 月 31 日（经审计），该公司资产总额

92,223.21 万元，负债总额 85,690.26 万元，净资产 6,532.95 万元，2024 年实现营业

收入 138,641.43 万元，净利润 53.54 万元；截至 2025 年 9 月 30 日（未经审计），该公

司资产总额 81,545.85 万元，负债总额 75,099.61 万元，净资产 6,446.24 万元，2025

年 1-9 月实现营业收入 135,862.80 万元，净利润-86.72 万元。

2

三、交易标的基本情况

智慧冷链公司为公司全资子公司，成立于 2016 年 9 月，注册资本 5,000 万元，法

定代表人：刘飞，注册地址位于中国（山东）自由贸易试验区青岛片区王台镇朱郭路 1887

号，主要从事商用展示柜等智慧冷链设备的制造、销售等。截至 2024 年 12 月 31 日（经

审计），该公司资产总额 153,713.88 万元，负债总额 143,394.67 万元，净资产 10,319.21

万元，2024 年实现营业收入 164,172.49 万元，净利润 4,772.27 万元；截至 2025 年 9

月 30 日（未经审计），该公司资产总额 129,538.07 万元，负债总额 112,748.87 万元，

净资产16,789.19 万元，2025年 1-9月实现营业收入 146,410.27万元，净利润 6,304.68

万元。

截至目前，交易标的产权清晰，不存在质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉

讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、本次股权划转方案

本次无偿划转标的为公司持有的智慧冷链公司 100%股权，公司作为划出方，商用电

器公司作为划入方，划入方无须向划出方支付转让价款。本次股权划转完成后，公司持

有商用电器公司 100%股权，商用电器公司持有智慧冷链公司 100%股权。

五、本次股权划转对公司的影响

本次股权划转是基于公司内部组织结构的调整，有利于优化公司内部管理架构，提

高管理效率。本次股权划转属于公司合并报表范围内的股权无偿划转，不会导致公司合

并报表范围发生变化，不会对公司财务情况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司

及股东利益的情形。

特此公告。

澳柯玛股份有限公司

2025 年 12 月 25 日